



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.360.990,35	2.422.187,82	9.729.661,48	1.541.659,06	6.907.326,90	6.568.882,14
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	104.648,98	418.595,92	0,00	0,00	591.017,60
SUBTOTAL	10.360.990,35	2.526.836,80	10.148.257,40	1.541.659,06	6.907.326,90	7.159.899,74
(-) DEDUÇÕES	1.809.443,90	308.770,36	1.235.081,44	259.595,37	1.206.295,93	1.229.631,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	59.621,60	7.411,08	29.644,32	14.404,04	39.747,73	27.365,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.724,16	14.896,64	0,00	0,00	97.277,60
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.749.822,30	297.635,12	1.190.540,48	245.191,33	1.166.548,20	1.104.988,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.551.546,46	2.218.066,44	8.913.175,96	1.282.063,69	5.701.030,97	5.930.267,89

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.690.260,80	1.948.376,80	7.793.507,20	1.228.327,29	5.709.857,00	1.296.257,05	5.079.653,59	5.052.427,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.117,24	186,21	744,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.689.143,56	1.948.190,59	7.792.762,37	1.228.327,29	5.709.857,00	1.296.257,05	5.079.653,59	5.052.427,30
DESPESAS DE CAPITAL	1.716.727,20	286.121,20	1.144.484,80	29.258,75	118.028,96	30.772,60	118.028,96	830.192,74
(-) Deduções	150.000,00	25.000,00	100.000,00	7.244,34	31.883,44	7.244,34	31.883,44	28.219,07
Amortização de Dívida	150.000,00	25.000,00	100.000,00	7.244,34	31.883,44	7.244,34	31.883,44	28.219,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.255.870,76	2.209.311,79	8.837.247,17	1.250.341,70	5.796.002,52	1.319.785,31	5.165.799,11	5.854.400,97
RESULTADO	-13.255.870,76	-2.209.311,79	-8.837.247,17	-1.250.341,70	-5.796.002,52	-1.319.785,31	-5.165.799,11	-5.854.400,97
RESULTADO	-11.506.048,46	-1.911.676,67	-7.646.706,69	-1.005.150,37	-4.629.454,32	-1.074.593,98	-3.999.250,91	-4.749.412,01
RESULTADO	-4.704.324,31	8.754,65	75.928,79	31.721,99	-94.971,55	-37.721,62	535.231,86	75.866,92

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-420.952,68	-396.313,58	-389.069,24	7.244,34	31.883,44
(-) Disponibilidade de Caixa	459.988,97	1.150.861,05	1.184.054,43	33.193,38	724.065,46
(-) Aplicações Financeiras	6.140,92	9.811,74	10.029,50	217,76	3.888,58
(-) Ativo Realizável	-23.216,31	-23.598,38	-23.218,82	379,56	-2,51
(+) Restos a Pagar Processados	10.358,40	10.358,40	10.358,40	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	32.319,30	751.119,23	792.154,27	41.035,04	759.834,97
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	32.319,30	751.119,23	792.154,27	41.035,04	759.834,97